
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół (oraz teren wokół niego) w ostatnim 

tygodniu. Troskę o kościół w tym tygodniu składamy na ręce rodzin: Anny 
i Andrzeja Rabczak, Barbary i Janusza Matuszek, Marty Karkowskiej. 

2. Ofiary na potrzeby kościoła złożyli: P. Maria i Antoni Cieszyńscy 300 zł, 
P. Beata i Andrzej Pelc 300 zł, P. Elżbieta i Marian Kazieczko 300 zł, 
P. Maria Tajchman 300 zł, P. Bożena i Marek Smyczek 1100 zł. Bóg zapłać. 

3. Bóg zapłać składam też za przygotowanie parapetów do malowania kościoła: 
P. Marcinowi Mikickiemu z synem Piotrkiem i P. Antoniemu Cieszyńskiemu. 

4. Dziś rozpoczyna się Tydzień Trzeźwości – modlimy się o trzeźwość 
uzależnionych a zwłaszcza o pokój – myśląc szczególnie o Wschodzie. 

5. W środę rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Msze św. z posypaniem głów 
popiołem o godz. 700 i 1800. W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły. 
Rodzice winni zatroszczyć się, aby również ci, którzy z racji młodszego wieku 
(niezwiązani jeszcze obowiązkiem postu i wstrzemięźliwości), byli wprowadzeni 
w ducha pokuty. 

6. Msze św. w tygodniu już o godz. 1800. W tym tygodniu dni odnowy duchowej: 
I Czwartek, I Piątek i I Sobota miesiąca. W piątek rano odwiedzę chorych. 

7. W piątek o godz. 1800 Droga Krzyżowa i Msza św. W piątki Wielkiego 
Postu na Mszach św. zbieramy na kwiaty do „Bożego Grobu”. 

8. Za tydzień w niedzielę Msze św. będą: o godz. 800 oraz o godz. 1030 suma 
a po niej Gorzkie Żale. 

9. W sobotę o godz. 1730 wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec, 
zmiana tajemnic różańcowych, Msza św. i spotkanie z rodzicami dzieci 
przygotowujących się do I Komunii św. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 6, 39–45) 
Jezus opowiedział uczniom przypowieść: «Czy może 
niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną 
w dół obydwaj? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. 
Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego 
nauczyciel. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, 
a nie dostrzegasz belki we własnym oku? Jak możesz 
mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w twoim oku”, 
podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, usuń najpierw 
belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata 
swego. Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też drzewa 
złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem poznaje się 
każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się 
winogron. Dobry człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły 
człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta». 
 

SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO 
Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Oczywiście, że może ślepy 
ślepego prowadzić. Może też niewidomy przekonywać przewodnika, iż ten się 
myli. Może też niewidomy odrzucić pomoc bliźniego, który widzi, i iść sobie 
po swojemu. Zdajemy sobie sprawę, że prędzej czy później ów niewidomy 
wpadnie w dół (a z nim ten niewidomy, który się poddał jego 
przewodniczeniu). Niepojęte w tym rozumowaniu jest to, iż często ci, którzy 
są przewodnikami, poddając się presji, sami stają się niewidomi. Wiadomo, że 
nic na siłę nie da się zrobić, że jak ktoś się uprze, to idzie jak koń z klapkami 
na oczach, ale przewodnik użyje wszystkich zdolności, by odwieść go z tej 
karkołomnej, a dokładnie śmiertelnej wyprawy. Gdy jednak nie może nic 
wskórać, nie wolno mu iść na pewną śmierć. Dziś, w związku z tym, że każdy 
zna się na wszystkim, widać naokoło, że uczyć się nie chcemy. I to nie tylko 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 28.II – 6.III 2022 
poniedziałek + Helena Grad 
wtorek + Tomasz, + Zygmunt, + Genowefa Gałka 
środa + Jan Szpunar 
czwartek O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla wnuków 

piątek O światło Ducha Świętego i potrzebne łaski dla solenizanta 
za wstawiennictwem św. Kazimierza 

sobota 
O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy oraz Dar Nieba dla członkiń Róży 
Niepokalanego Serca Maryi 

niedziela + Jan, + Kazimierz, + Feliks Wojnar 
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TYDZIEŃ 9(150)/2022  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

27.02.2022 
VIII Niedziela zwykła 
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Niech Bóg nas ochroni i obroni przez przyczynę Maryi od nieszczęścia. 

Włączmy się wszyscy w modlitwę: "Z dawna Polski Tyś Królową..." 


